

Europees openbare aanbesteding 'Inhuur uitzendkrachten buitendienst' - Gemeente Coevorden
Referentienummer: 25093-2024

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/ artikel	Vraag	Motivatie vraag	Antwoord
1	Offerteaanvraag inhuur buitendienst versie 04042024	23	5.2	Het is voor inschrijver momenteel onduidelijk of deze een percentage voor levensloop dient mee te nemen in de factor. Kunt u bevestigen dat inschrijver dit dient mee te nemen?	Er is sprake van een all-in tarief waarin vakantiedagen en EJU worden meegenomen, er staat echter niets over levensloop in de stukken. Het is echter wel gebruikelijk om dit mee te nemen.	Nee, dit bevestigen wij niet. U dient conform inlenersbeloning (ABU) een all-in tarief op te stellen.
	PvE	2	23	Het is voor inschrijver momenteel onduidelijk of reiskosten separaat kunnen worden gefactureerd. Kunt u bevestigen dat dit mogelijk is?	in het PvE eis 23 staat wel vermeld dat de reiskosten wel als informatie op de factuur moeten staan echter kunnen we niet terugvinden of we dit ook daadwerkelijk separaat mogen factureren. Wij vragen dit zodat we weten of we dit wel of niet in de factor op moeten nemen. Wanneer het separaat gefactureerd kan worden hoeft dit niet in de factor, wanneer niet separaat zal onze factor hoger zijn.	Ja, dat bevestigen wij.
2						
3	Offerteaanvraag inhuur buitendienst versie 04042024	23	5.2	Is er een verzuimpercentage bekend van de huidige medewerkers bij de gemeente Coevorden? Zo ja, kunt u deze delen? Zo nee, kunt u een schatting doen?	Dit om de een zo scherp mogelijke factor neer te kunnen leggen.	Het verzuimpercentage van de buitendienst lag de afgelopen twee jaar tussen de 4,5 en 7%.
4	Offerteaanvraag inhuur buitendienst versie 04042024	21	4.3	Voor de aanbesteding geldt een minimale SROI verplichting van 5% van de totale opdrachtwaarde, plus eventuele extra inzet van SROI. Wij gaan ervan uit het SROI-percentage dat wij bij G2.2 SROI (paragraaf 5.3) geldt over de opdrachtwaarde die opdrachtnemer zelf realiseert. Dus niet over de totale opdrachtwaarde van alle inschrijvers. Kunt u bevestigen dat het percentage geldt over de door ons gerealiseerde opdrachtwaarde?	Het is niet redelijk om het percentage SROI inzet te laten gelden over de gehele opdrachtwaarde.	Ja, dat bevestigen wij.
5	NVI 1	1	Vraag 4	Met de huidige ontwikkelingen op de arbeidsmarkt zijn vaste prijzen gedurende de genoemde periode niet proportioneel. Het is ongebruikelijk om voor zo'n lange periode geen indexering toe te passen. Wij willen u daarom ook vragen dit artikel aan te passen en jaarlijks op 1 januari, te beginnen op 1 januari 2026 een indexering te laten plaatsvinden, bent u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven hoe inschrijver om dient te gaan met excessen in prijsstijgingen?	Met de huidige ontwikkelingen op de arbeidsmarkt zijn vaste prijzen gedurende de genoemde periode (september 2024 tot november 2026) niet reëel.	Nee, wij gaan hier niet mee akkoord. Zie ook de beantwoording van vraag 4 in de 1e NVI. Graag refereren wij naar artikel 3 van de Concept Overeenkomst. Hierin staat duidelijk beschreven hoe u om kunt gaan met tussentijdse prijswijzigingen.

6	NVI 1	1	Vraag 4	Met de huidige ontwikkelingen op de arbeidsmarkt zijn vaste prijzen gedurende de genoemde periode niet proportioneel. Het is ongebruikelijk om voor zo'n lange periode geen indexering toe te passen. Indien u niet akkoord bent om jaarlijks te indexeren zien wij graag de volgende toevoeging: "als de lonen aantoonbaar met meer dan 5% zijn gestegen, dan heeft opdrachtnemer de mogelijkheid om de prijs met dit percentage te indexeren." bent u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe inschrijver om dient te gaan met excessen in prijsstijgingen?	Met de huidige ontwikkelingen op de arbeidsmarkt zijn vaste prijzen gedurende de genoemde periode (september 2024 tot november 2026) niet reëel.	Dit werkt conform inlenersbetoning. Zie ook het antwoord op vraag 5.
	Plan van Aanpak		G2.2 SROI	Wij vragen inschrijvers in het plan van aanpak aan te geven voor welk percentage zij zich conformeren aan deze opdracht. Tevens vragen we een korte toelichting hoe dit percentage wordt gerealiseerd. De toelichting wordt niet meegenomen in de beoordeling. Wanneer wij dit willen/moeten toelichten gaat dit af van de beantwoording van het Plan van Aanpak. Ons voorstel is dan om SROI apart te beantwoorden of het Plan van Aanpak met 1 A4 te verruimen. Graag hierop uw antwoord.		Nee, hier gaan wij niet mee akkoord. In onze ogen heeft u voldoende ruimte om de wensen te beantwoorden.
7						